جمعه 6 مرداد/28 جولای
1329 خورشیدی ) 19۵0 میلادی(

زادروز شهیار قنبری، شاعر، ترانه سرا، آهنگساز،
رادیویی، و تلویزیونی مجری نمایشنامه نویس،
فیلمساز، آوازخوان، روزنامه نگار، برنامه ساز رادیو

و تلویزیون
آثار شهیار قنبری در شرکت کتاب موجود هستند

13۴0 خورشیدی ) 1961 میلادی(
روزنامه نگار، آبادی، دولت صدیقه درگذشت

نویسنده و فمینیست
137۴ خورشیدی ) 199۵ میلادی(

و عود تار، نوازنده محسنی، اکبر درگذشت
ویولون، آهنگساز و سازنده » الهه ناز«
1389 خورشیدی ) 2010 میلادی(

نقاشی پیشکسوت محصص بهمن درگذشت
سن ودر ایتالیا رم در ایران سازی مجسمه و
پیشکسوت بهمن محصص،هنرمند سالگی. 79
هنرهای تجسمی، از نخبگان هنری معاصر ایران
بود. بهمن محصص متولد 9 اسفند 1310 در شهر

رشت بود.
وی از هنرمندانی است که در جریان ملی شدن
می کرد. زندگی کشور در ایران نفت صنعت
محصص در 1333 به اروپا سفر کرده و در ایتالیا
ساکن شد و در آکادمی هنر »رم« مدتي نزد »
آموختن هنر مشغول شد. به « فراتزی فروچپو
چندین محصص زندگی از دوره این حاصل
انفرادی در داخل و خارج نمایشگاه گروهی و
بینال چون نمایشگاه هایی در شرکت و ایتالیا

)دوسالانه ( ونیز، سائو پائولو و پاریس بود

شنبه 7 مرداد/29 جولای

1320 خورشیدی ) 19۴1 میلادی(
فیلمنامه و کارگردان کیمیایی، مسعود زادروز

نویس ایرانی
1391 خورشیدی ) 2012 میلادی(

درگذشت ایرن زازیانس، بازیگر سینمای ایران
بر اثر سرطان در سن 8۵ سالگی درتهران. ایرن
در حدود 30 فیلم سینمایی بازی کرد که از بین
آنها می توان به خداحافظ رفیق، محلل، بلوچ و

موسرخه اشاره کرد.

یکشنبه 8 مرداد/30 جولای

1329 خورشیدی ) 19۵0 میلادی(
زادروز رضا جولایی، نویسنده، در تهران

13۵8 خورشیدی ) 1979 میلادی(
آهنگساز، خواننده، چاووشی، محسن زادروز

ترانه سرا، نوازنده و تنظیم کننده
1380 خورشیدی ) 2001 میلادی(

نویسنده، آریانپور، امیرحسین درگذشت
فرهنگ نویس، مترجم. )زاده 8 اسفند1303(

138۵ خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت مشکوک اکبر محمدی دانشجویی که
در جریان جنبش دانشجویی سال 1378 دستگیر
شد، و بعد از 8 روز اعتصاب غذا در زندان اوین

درگذشت.
شرکت کتاب، کتاب اندیشه و تازیانه )خاطرات
اکبر محمدی از زندان( را به سفارش تلفنی خود
او که با بیژن خلیلی مدیر شرکت کتاب گفتگو
کرد و با همکاری خانم نسرین محمدی )خواهر
سال در معلم مراد همکاری با و روانشاد( آن

2006 در سالگرد درگذشت او منتشر کرد.
زبان به را کتاب این محمدی نسرین خانم
انگلیسی در اوائل سال 2013 منتشر کرد که در

شرکت کتاب موجود است

1387 خورشیدی ) 2008 میلادی(
و ایرانی معروف نقاش پتگر، نامی درگذشت
فرزندعلی اصغر پتگر، نقاش و استاد نقاشی بر اثر
سکته قلبی در آتلیه شخصی خود. وی متولد سال

132۴ در شهر نوشهربود.
1390 خورشیدی ) 2011 میلادی(

درگذشت مهدی سیدحسینی، وی روزنامه نگار
چند و بود اطلاعات روزنامه و جوانان مجله
سالی نیز با مجله جوانان لوس آنجلس همکاری
طولانی بیماری یک دنبال به وی کرد. می
کالیفرنیا آنجلس لوس شهر در دربیمارستانی

درگذشت

دوشنبه 9 مرداد/31 جولای

1288 خورشیدی ) 1909 میلادی(
و مخالفت جرم به نوری، الله فضل شیخ
« میدان در مشروطیت، انقلاب در کارشکنی

توپخانه » تهران اعدام شد
1381 خورشیدی ) 2002 میلادی(

درگذشت مصطفی رحیمی، حقوقدان، پژوهشگر
و مترجم

1389 خورشیدی ) 2010 میلادی(
پیشکسوت خواننده نوری محمد درگذشت
جسمانی وضعیت وخامت و بیماری دلیل به
دربیمارستانی در تهران. این خواننده پیشکسوت

متولد 1308 و
فارغ التحصیل از هنرستان تئاتر، زبان و ادبیات
انگلیسی از دانشگاه تهران ومبانی تئاتر از دانشکده
علوم اجتماعی بود.

به
خوبی او را میشناسیم و تنها خواننده ایرانی است
که کار ترجمه و داستان نویسی هم داشته است
و به گفته خودش در نگین،سخن، تکاپو، آدینه،
حرفهایی و ترجمه سیاه و سپید سخن، دنیای
داشته است که مطرح کرده است و ترجمه های

در سالهای دور داشته است.
کتاب شرکت در نوری محمد شادروان آثار

موجود هستند

سه شنبه 10 مرداد/1 آگوست
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

و ساخت استاد مهر، قنبری ابراهیم زادروز
مرمت ساز

1319 خورشیدی )19۴0 میلادی(
زادروز محمود دولت آبادی، قصه نویس، متولد
هستند: شرح این به او آثار سبزوار. شهرستان
)نمایشنامه(، سپنج کارنامه بیابانی، لایه های
گاواره بان، جای خالی بابا سبحان، آوسنه سفر،
سلوچ، عقیل- عقیل، از خم چنبر، کلیدر، روزگار
سلوک، اتوبوس، سالخورده، مردم شده سپری
زوالِ شدن، بسمل طریق یال، سرخ مادیان آن
کلنل )نوشته شده در سال های ابتدایی دهه 1980
است(، نشده منتشر فارسی زبان به میلادی-
گزینش و ناگریزی ققنوس، باشبیرو، تنگنا،
هنرمند، موقعیت کلی هنر و ادبیات کنونی، دیدار
بلوچ، ما نیز مردمی هستیم، هجرت سلیمان، مرد،
آن آهوی بخت من گزل، روز و شب یوسف،
مادیان سرخ یال، ته شب، رد، گفت و گزار سپنج،

نون نوشتن من و آن دِیگران
شماری از آثار محمود دولت آبادی در شرکت

کتاب موجودند
1323 خورشیدی )19۴۴ میلادی(

زادروز محمد سریر، آهنگساز، و شاگرد حشمت
سنجری

1330 خورشیدی )19۵1 میلادی(
زادروز محمود نیکبخت، منتقد و پژوهشگر

13۴1 خورشیدی )1962 میلادی(
زادروز مسعود لواسانی روزنامه نگار

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت پرویز خطیبی، روزنامه نگار، طنزپرداز،

برنامه ساز رادیو وتلویزیون، و نمایشنامه نویس
او نسخه خاطرات کامل ترین کتاب شرکت
را با عنوان »خاطراتی از هنرمندان« منتشر کرده

است.

چهارشنبه 11 مرداد/2 آگوست
130۵ خورشیدی )1926 میلادی(

زادروز محمد زهری، شاعر
138۵ خورشیدی )2006 میلادی(

آهنگ ساز، شاعر، شهابی، هوشنگ درگذشت
ترانه سرا و مترجم و همسر خانم مهین شهابی،

هنرمند پیشکسوت تئاتر و سینما در لندن.

پنجشنبه 12 مرداد/3 آگوست
128۵ خورشیدی )1906 میلادی(

توسط ایران، در مشروطیت صدورفرمان
مظفرالدین شاه پنجمین شاه قاجار

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
28 جولای تا 3 آگوست )6 تا 12 مرداد(
استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

بازار طلا، جواهر و ساعت در دان تاون لس آنجلس

خرید ارزان تر- خرید مطمئن تر